
Copia Albo 

 

COMUNE DI VASANELLO 

PROVINCIA DI  VITERBO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI - 
SERVIZI DEMOGRAFICI - TRIBUTI 

 

N. 347 DEL 04/04/2024 Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO POLIZZA  

RC AUTOVETTURA COMUNALE TARGATA BB676FJ 

CON L'AGENZIA ALLEGRITTI ASSICURAZIONI SNC - DI 

ALLEGRITTI MARIO, ALLEGRITTI MARCO E LANCHI 

ROBERTO - VIA DELLA SAPIENZA 19, VITERBO P.IVA 

01384110563 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE - ANNO 

2024 CIG. B112560BB5      

 

 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 7789 del 29/09/2023 con il quale il sottoscritto è stato 
individuato Responsabile del Settore AFFARI GENERALI - SERVIZI DEMOGRAFICI - TRIBUTI; 
 

DATO atto che si ravvisa l’urgenza di provvedere al rinnovo della polizza RC per l’autovettura 

comunale targata BB676FJ per 12 mesi;  

 

VISTO che alla data di scadenza non risultavano presenti i prodotti idonei sul MEPA; 

 

VALUTATO che le condizioni di polizza più vantaggiose e rispondenti alle esigenze del Comune, 

risultavano essere quelle della compagnia ALLEGRITTI ASSICURAZIONI SNC - DI ALLEGRITTI 

MARIO, ALLEGRITTI MARCO E LANCHI ROBERTO - VIA DELLA SAPIENZA 19, VITERBO 

P.IVA 01384110563 acquisita con nota prot. 2689 del 27/03/2024; 

 

VISTO il nuovo codice degli appalti pubblici ai sensi del D. lgs 36/2023 che stabilisce, per appalti di 

servizi inferiori a € 150.000,00, la possibilità di procedere mediante affidamento diretto;  

 

RITENUTO che quanto proposto dalla COMPAGNIA ALLEGRITTI ASSICURAZIONI SNC - DI 

ALLEGRITTI MARIO, ALLEGRITTI MARCO E LANCHI ROBERTO - VIA DELLA SAPIENZA 19, 

VITERBO P.IVA 01384110563 sia vantaggioso e rispondente alle esigenze del Comune e che 

sussistono le condizioni per affidare per la durata di 12 mesi alla suddetta compagnia il servizio di 

copertura assicurativa RC per l’autovettura comunale targata BB676FJ per l’importo complessivo 

di € 135,00 e di dover impegnare la predetta somma sul cap. 1044 del Bilancio di Previsione 2024-

2026 approvato con Delibera di Consiglio n. 8 del 25/03/2024 

 

VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 183;  

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

- ai sensi dell’art.151 del D. lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria sul presente atto da parte del Responsabile del Settore Finanziario; 



 

VISTO l'art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i., in virtù del quale non sussistono, in capo al responsabile 

del Settore, alcun conflitto d'interesse, neppure potenziale, nell'adozione del presente atto; 

 

DETERMINA 
 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. Per i motivi di cui in premessa, di affidare alla COMPAGNIA ALLEGRITTI ASSICURAZIONI 

SNC - DI ALLEGRITTI MARIO, ALLEGRITTI MARCO E LANCHI ROBERTO - VIA DELLA 

SAPIENZA 19, VITERBO P.IVA 01384110563 per il periodo dal 07/04/2024 al 07/04/2025 

la suddetta copertura assicurativa; 

2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000:  

a. con la presente procedura si intende procedere alla copertura assicurativa annuale 

RC per l’autovettura comunale targata BB676FJ; 

b. la forma del contratto è la polizza concordata con l’agenzia assicurativa, come 

risulterà nella sua stesura definitiva;  

c. il valore economico complessivo è di € 135,00 IVA inclusa; 

3. di liquidare alla COMPAGNIA ALLEGRITTI ASSICURAZIONI SNC - DI ALLEGRITTI 

MARIO, ALLEGRITTI MARCO E LANCHI ROBERTO - VIA DELLA SAPIENZA 19, 

VITERBO P.IVA 01384110563 per i motivi sopra esposti la somma di € 135,00 tramite 

versamento sul cod. IBAN omiss sul capitolo 1044, impegno n.161. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                MECOCCI Andrea 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 08/04/2024. 
 
 
 

 
F.to:   

 

 


